
 

Il Direttore 

Istituto di Ricerca Sulle Acque 

Bari 
Brugherio 
Roma 
Taranto 
Verbania 

___________ 

____________ 
 

CNR-IRSA 
Istituto di Ricerca Sulle Acque 
C. F.: 80054330586 · P. IVA: 02118311006 
www.irsa.cnr.it 
direzione@irsa.cnr.it 
PEC: protocollo.irsa@pec.cnr.it 

Sedi 
Roma (Sede Istituzionale): Area della Ricerca di Roma 1, Strada Provinciale 35d, 9 
00010 Montelibretti (RM) - IT,  (+39) 06 90672850 
Bari: Viale Francesco De Blasio, 5 - 70132 Bari (BA) - IT,  (+39) 080 5820511 
Brugherio: Via del Mulino, 19 - 20861 Brugherio (MB) - IT,  (+39) 039 216941 
Taranto: Via Roma, 3 - 74100 Taranto (TA) - IT,  (+39) 099 4542202 
Verbania: Corso Tonolli, 50 - 28922 Verbania Pallanza (VB) - IT,  (+39) 0323 518300 

 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE 

Bando di selezione n. IRSA BR 04-2024 BA 
Prot. n. 498583 del 16/12/2024 
 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA PER 
LAUREATI PER RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA MATEMATICA NELL’AMBITO DEI 
PROGETTI “MENTOR” E “WADIT” DA USUFRUIRSI PRESSO LA SEDE DI BARI 
DELL’ISTITUTO DI RICERCA SULLE ACQUE DEL CNR.  
 

IL DIRETTORE 
 

Visto il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con Deliberazione del CdA del 
CNR n. 54/2023 – Verbale n. 473; 
 

Vista la Circolare CNR n. 19/2023, prot. n. 231438 del 25 luglio 2023 relativa a: "Entrata in vigore del Disciplinare per 
il conferimento di Borse di Ricerca presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche - Delibera del Consiglio di 
Amministrazione del CNR n. 54 del 21 febbraio 2023”; 
 

Visto l’art. 6 del bando n. IRSA BR 04-2024 BA prot. n. 498583 del 16/12/2024 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana IV serie speciale Concorsi ed Esami n. 102 del 24/12/2024; 
 
 

Considerato di dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice; 
 

DISPONE 
 
La Commissione giudicatrice della selezione per il conferimento di n.1 borsa di ricerca per laureati, per ricerche per 
ricerche inerenti l’Area scientifica “Scienze della Terra e del Territorio” da usufruirsi presso l’Istituto di Ricerca Sulle 
Acque del CNR, sede secondaria di Bari, nell’ambito dei progetti “MENTOR” e “WADIT”, sotto la responsabilità 
scientifica (tutor) del Dott. Marco Berardi è così composta: 

 
Membri effettivi 
 

Dott.ssa Raffaella MATARRESE Tecnologo – CNR IRSA 
              (presidente) Viale F. De Blasio, 5 
 70132 BARI 

 
Dott. Marco BERARDI Ricercatore – CNR IRSA 
              (tutor) Viale F. De Blasio, 5 
 70132 BARI 



 

Il Direttore 

Istituto di Ricerca Sulle Acque 

Bari 
Brugherio 
Roma 
Taranto 
Verbania 

___________ 

____________ 
 

CNR-IRSA 
Istituto di Ricerca Sulle Acque 
C. F.: 80054330586 · P. IVA: 02118311006 
www.irsa.cnr.it 
direzione@irsa.cnr.it 
PEC: protocollo.irsa@pec.cnr.it 

Sedi 
Roma (Sede Istituzionale): Area della Ricerca di Roma 1, Strada Provinciale 35d, 9 
00010 Montelibretti (RM) - IT,  (+39) 06 90672850 
Bari: Viale Francesco De Blasio, 5 - 70132 Bari (BA) - IT,  (+39) 080 5820511 
Brugherio: Via del Mulino, 19 - 20861 Brugherio (MB) - IT,  (+39) 039 216941 
Taranto: Via Roma, 3 - 74100 Taranto (TA) - IT,  (+39) 099 4542202 
Verbania: Corso Tonolli, 50 - 28922 Verbania Pallanza (VB) - IT,  (+39) 0323 518300 

 

Prof. Lucio CENTRONE Professore associato – Dipartimento di Matematica 
 Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” 

 
Membri supplenti 
 

Prof. Fabio DIFONZO Ricercatore – Tenure Track  
 LUM – Libera Università Mediterranea  

 70010 Casamassima (BA)  
 

Dott.ssa Antonella ANGELINI Ricercatore – CNR IRSA 
 Viale F. De Blasio, 5 
 70132 BARI 

 
Le funzioni di Segretario della Commissione saranno esercitate dal sig. Giovanni Berardi – con profilo 
Collaboratore Tecnico E.R. - in servizio presso l’Istituto di Ricerca Sulle Acque Sede Secondaria di Bari. 
 
La Commissione convocata in prima seduta avrà il seguente ordine del giorno: 
 
1. costituzione della commissione; 
2. determinazione dei criteri per la valutazione dei titoli; 
3. esame delle domande pervenute e valutazione della ammissibilità dei candidati alla selezione; 
4. valutazione dei titoli dei candidati ammessi alla selezione. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Internet del CNR: www.urp.cnr.it. 
 
 

  Il Direttore 
   Dott. Giuseppe MASCOLO 


		2025-01-12T11:16:18+0100
	Giuseppe Mascolo




